
 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  
74150 Ρέθυμνο  

 

Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες)  
700 13 Ηράκλειο 

 

  
 
 
 
 

 
 

Διεύθυνση : Διοικητικού 
Τμήμα : Β΄ Προσωπικού 
Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημιούπολη Γάλλου 

74150 Ρέθυμνο 
Πληροφορίες : Χρυσούλα Κουταλά 
Τηλέφωνο : 28310-77924 
e-mail : prosopiko-b@admin.uoc.gr 

 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης 
για τη χρονική περίοδο 1-1-2025 έως 31-12-2026» 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2) Την υπ’ αριθ. 101591/Β2/2011 (Β’ 2005) Κ.Υ.Α. «Σύσταση των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων διοικητικού προσωπικού των Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας 
Αθηνών» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

1) Την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.09.1988 (Β’ 684) Υπουργική Απόφαση 
«Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων 
στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2) Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1296/οικ.3731/10.03.2021 (Β’ 944) Υπουργική Απόφαση 
«Εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια των 
δημόσιων υπηρεσιών, των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και των Ο.Τ.Α. με 
τη διαδικασία της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας».  

3) Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1301/οικ7022/20-4-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
των Υπουργών Εσωτερικών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης αναφορικά με την 
εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια των 
δημοσίων υπηρεσιών, των νομικών προσώπων δημοσίων δικαίου και των Ο.Τ.Α. με 
τη διαδικασία της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας». 

4) Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/ 1340 /οικ.11527/18-06-2024 (ΑΔΑ: 94ΖΖ46ΜΤΛ6-Κ1Μ)  
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών 
και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου – ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026».  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
 
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

mailto:prosopiko-b@admin.uoc.gr


 

  

 

5) Την υπ΄αρ. 7872/12-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377) (διορ. σφαλ Υ.Ο.Δ.Δ. 411) διαπιστωτική 
πράξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» με τετραετή θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-2028. 

6) Τους οριστικούς πίνακες εκλογέων (17039/31-7-2024) και υποψηφίων (18770/9-
9-2024) για τις εκλογές ανάδειξης εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης με 
θητεία από  01.01.2025 έως 31.12.2026. 

7) Τους οριστικούς πίνακες εκλογέων (17037/31-7-2024) και υποψηφίων (18769/9-
9-2024) για τις εκλογές ανάδειξης εκπροσώπων των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης με 
θητεία από  01.01.2025 έως 31.12.2026. 

8) Την υπ’αριθ 7198/31-3-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΙ9469Β7Γ-ΘΝ1) Πρυτανική Πράξη 
συγκρότησης του υπηρεσιακού συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως 
ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 31803/16-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ3Π0469Β7Γ-ΝΧ6) 
Πρυτανική Πράξη. 

Προκηρύσσει 

Εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων  με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης, με θητεία από 01.01.2025 έως 
31.12.2026, με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος 
με την ονομασία «Ψηφιακή κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου 
με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.).  

Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί στις 23 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και 
ώρες 08:00 - 19:00.  

Από τη διαδικασία θα αναδειχθούν τακτικοί και αναπληρωματικοί εκπρόσωποι εκ των 
μονίμων υπαλλήλων καθώς και τακτικοί και αναπληρωματικοί εκπρόσωποι εκ των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.  

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι εγγεγραμμένοι υπάλληλοι στους πίνακες εκλογέων.  

Οι υπάλληλοι, που κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών είναι αποσπασμένοι σε άλλη 
υπηρεσία, ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα στην υπηρεσία που υπάγονται οργανικά. 
 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 
 

Κοινοποίηση: 
• Μόνιμοι Υπάλληλοι & Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. 

του Πανεπιστημίου Κρήτης (Ρ-Η) 
    

Εσωτερική Διανομή:  
• Πρυτανεία 
• Γενική Διεύθυνση Διοικητικών  

και Οικονομικών Υπηρεσιών 
• Διεύθυνση & Υποδιεύθυνση Διοικητικού 
• Τμήματα Β΄ Προσωπικού (Ρ-Η)  
• Γραμματεία Υπηρεσιακού Συμβουλίου                                                           

 


	Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η
	ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης για τη χρονική περίοδο 1-1-20...

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ρέθυμνο, 10/09/2024
Α. Π.: 18851
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-09-10T09:47:13+0000
	Not specified


		2024-09-10T09:47:18+0000
	Not specified




